ПАНЕЛЬ ОПЕРАТОРА
TOPAZ HMI
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПЛСТ.467846.602.2 РЭ
Москва 2024
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ HMI. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.467846.602.2 РЭ. Ред 3.2024  стр. 2
Оглавление

дополнительных функциональных возможностей зависят от конкретной модификации и
отражены в расшифровке названия (заказной кодировке), согласно таблице 1.
Таблица 1 – Расшифровка кода заказа устройства
TOPAZ A B  C/D/F/G ([G1- … -Gx]-[H1- … -Hx]) I
Позиция Код Описание
Тип ЧМИ
A
HMI7 Кнопочная панель HMI7
HMI8 Сенсорный монитор 8”
HMI15 Сенсорный монитор 15”
HMI17 Сенсорный монитор 17”
HMI-I02 Кнопочная панель HMI-I02
ООО «ПиЭлСи Технолоджи»
TOPAZ HMI. Руководство по эксплуатации ПЛСТ.467846.602.2 РЭ. Ред 3.2024  стр. 5
TOPAZ A B  C/D/F/G ([G1- … -Gx]-[H1- … -Hx]) I
Позиция Код Описание
Тип основного устройства
B EnRm
Общее количество портов устройства, где «n» - суммарное
количество портов Ethernet, «m» - суммарное количество портов
последовательной передачи данных
Дополнительные функции
C
GSM GSM модем на 2 mini-SIM-карты
GSM-LTE GSM/LTE модем на 2 mini-SIM-карты
GSM-SC GSM модем с 2 встроенными SIM-chip
GSM-LTE-SC GSM/LTE модем с 2 встроенными SIM-chip
D PTS Приемник сигналов точного времени (ГЛОНАСС/GPS)
E DIOn Универсальные каналы дискретного ввода-вывода, где «n» - это
суммарное количество дискретных каналов ввода-вывода
F
- Без SSD накопителя
SSDm SSD накопители, где «m» – суммарный объем ПЗУ накопителей
SSD в Гб (Тб) SSDmT
Коммуникационные порты Ethernet
G1- … -Gx
- Без коммуникационных портов Ethernet
nGSFP Ethernet 1000 Мбит/с SFP1)
nGTXSFP Ethernet 1000 Мбит/с combo-port RJ-45/SFP1)
nGTx Ethernet 1000 Мбит/с TX RJ-45
nTx Ethernet 100 Мбит/с TX RJ-45
nFxS Ethernet 100 Мбит/с FX LC single-mode
nFxM Ethernet 100 Мбит/с FX LC multi-mode
«n» – количество портов Ethernet соответствующего типа, максимальное
суммарное количество портов Ethernet – 32.
Коммуникационные порты последовательной передачи данных
H1- … -Hx
- Без коммутационных портов
nR RS-485 клеммный вход
nRS232 RS-232 клеммный вход
nRS422 RS-422 клеммный вход
«n» – количество портов последовательной передачи данных соответствующего
типа, максимальное суммарное количество портов последовательной передачи
данных – 16.
Исполнение по питанию
I
- Два входа питания 24В DC
HV Вход питания 220В DC/AC
2HV Два входа питания 220В DC/AC
SFP-модули заказываются дополнительно:
TOPAZ SFP-100-01-MM – 100 мегабитный многомодовый SFP-модуль
TOPAZ SFP-100-01-SM – 100 мегабитный одномодовый SFP-модуль
TOPAZ SFP-1G-10-SM – гигабитный одномодовый SFP-модуль, дальность передачи 10 км
TOPAZ SFP-1G-15-SM – гигабитный одномодовый SFP-модуль, дальность передачи 15 км